
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091600221

221

Nº 176, quinta-feira, 16 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2021

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da COPEL, torna público que no dia
04/10/2021, às 09:00h, no endereço Rua Barão do Rio Branco, 65, centro, Caravelas/Ba,
serão recebidas propostas relativas à Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 023-
2021, tendo como objeto a Contratação de empresa para Construção da Praça do Instituto
Baleia Jubarte, maiores informações no horário de 8:00h às 12:00h, no endereço supra
citado.

Caravelas/BA, 15 de setembro de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 12/2021

A PMCA, através da Secretaria de Saúde, realizará CD n° 012/2021 PA nº
086/2021. Objeto: Credenciamento para a prestação de serviços de consulta médica
especializada em Ultrassonografia, para atendimento do Hospital de Castro Alves-BA. Edital
em: https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 17/09/2021 ás 09:00hrs na
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES, Praça da Liberdade, 376, Centro.

Castro Alves - BA, 15 de setembro de 2021.
NAIANE SOUZA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Conceição da Feira-Ba, torna público a TP N°
004/2021, cujo objeto é a Contratação de Empresa para execução dos serviços de reforma
da Escola Municipal Hérlio Mascarenhas Cardoso do municio, que após do setor de
Engenharia, fica estabelecida a data de 17/09/2021 as 09H00 para da prosseguimento do
julgamento das Propostas de Preço das empresas.

Conceição da Feira-BA, 15 de setembro de 2021.
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2021

PA 112/21. Menor preço por lote. Objeto: aquisições de medicamentos e material
hospitalar. Recebimento das propostas e habilitação: 16/09/21 a 29/09/21 até as 8:30h.
Abertura das propostas: 29/09/21 às 8:30h. Disputa: 29/09/21 às 9h. ID n° 891134.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2021

PA 106/21. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de materiais de limpeza e higiene.
Recebimento das propostas e habilitação: 16/09/21 a 29/09/21 até as 10h. Abertura das
propostas: 29/09/21 às 10h. Disputa: 29/09/21 às 10:30h. ID n° 890769. Edital: na CPL, Pç.
Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros-BA, 16 de setembro de 2021.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Cravolândia-BA, informa que a Tomada de Preços
Nº.01/2021, tipo Menor Preço Global Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para
construção de escola de um pavimento com 06 salas de aula, Espaço Educativo e com
quadra esportiva coberta conforme ID: 3167358, no Município de Cravolândia/Ba, foi
Homologada e Adjudicada, em favor da empresa Vencedora: DSB CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA-CNPJ:23.037.845/0001-57.,com sede na Rua A Lot Sucupira, s/n,
CEP: 45.300-000 Amargosa-Ba, no valor global de R$ 1.898.862,10 (Hum milhão oitocentos
e noventa e oito mil e oitocentos e sessenta e dois reais e dez Centavos).

Cravolândia-BA, 15 de setembro de 2021.

IVETE SOARES TEIXEIRA ARAÚJO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços N°: 188/2021. Forma da Contratação: Tomada de Preço N°
001/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Entre Rios. Contratada: Virtus Construcões e
Transportes Ltda - Me Cnpj nº: 20.558.174/0001-81 Objeto: Ccontratação de Empresa
Especializada Para A Prestação de Execução de Pavimentação Em Paralelepípedo Com
Drenagem Superficial da Orla do Distrito de Porto de Sauípe, Município de Entre Rios/Ba,
Compreendendo os Trechos 01 e 02, Saindo da Estaca 0 Até A Estaca 34 de Acordo Com O
Projeto Em Anexo. Valor Totl: R$ 462.205,75 (Quatrocentos e Sessenta e Dois Mil Duzentos e
Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos) Assinatura: 14/09/2021. Vigência: 14/01/2021.
Dotação Orçamentária: Unidade: Secretaria Municipal de Obras Serv. Públicos, Urbanização e
Habitação. Projeto/Atividade: 2.056 Elemento de Despesa: 4.4.90.51 Fonte de Recurso:
00/24/30/42

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

BB Nº 895057
Processo Administrativo Nº 116-2021 - Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios e gás para uso doméstico, para atender a demanda do
município de Érico Cardoso, durante o exercício de 2021. Abertura das propostas: 30/09 ás
09:00 e início da disputa de preços: 30/09 ás 10:00, no site: www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível no site www.licitacoese.com.br, mediante solicitação pelo e-mail:
licitacoes.ec@gmail.com, ou no site: http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial.
Maiores informações de segunda à sexta das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-
2100. Endereço: Praça da Matriz, Centro. Érico Cardoso/BA, em 15.09.2021- Decreto nº
050/2021.

RENAN FELIX DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

O Prefeito do Município de Euclides da Cunha/ Bahia, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados a Adjudicação e
Homologação do PE Nº 020/2021. Tipo: Menor Preço item. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de materiais e equipamentos de informática destinados às
unidades socioassistenciais, objetivando atender às medidas adotadas para o enfretamento
à COVID 19, entre elas o trabalho remoto, junto às atividades da Secretaria de Assistência
e Desenvolvimento Social do município de Euclides da Cunha/BA. Empresa vencedora: 3
Irmãos Comércio de Papéis Eireli - ME. Valor Total dos Itens: R$ 46.554,84 (quarenta e seis
mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos). Período Contratual
até 31/12/2021. Data da Adjudicação e Homologação: 14/09/2021. Luciano Pinheiro
Damasceno e Santos - Prefeito.

LUCIANO PINHEIRO DAMASCENO E SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº.
027/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE LITERATURA (KITS E LIVROS) PARA DESENVOLVIMENTO
DOS SABERES, DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I E II E PROFESSORES DA REDE DE
ENSINO MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS-BA, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo:
Menor Preço por Lote. Sessão de Abertura das propostas: 29 de setembro de 2021, às
09:00 horas. O edital se encontra à disposição para retirada no site
www.eunapolis.ba.gov.br/site/licitacoes. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas
no Diário O?cial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
licitacao@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº.
028/2021, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO DENOMINADO COLEÇÃO
VIVER APRENDER, PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DO ENSINO
FUNDAMENTAL DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE
EUNÁPOLIS-BA, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço por Lote.
Sessão de Abertura das propostas: 29 de setembro de 2021, às 15:00 horas. O edital se
encontra à disposição para retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br/site/licitacoes. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do
site https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-
mail: licitacao@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900,

Eunápolis - Bahia, Em 15 de setembro de 2021.
JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA

Gestor do Núcleo de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

Repetição

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº.
025/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE
COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESIDUOS (LIXO HOSPITALAR/INFECTANTE) E
DESTINAÇÃO FINAL, PERTENCENTES AOS GRUPOS A, B e E, GERADOS PELAS UNIDADES DE
SAÚDE VINCULADOS AO PODER PUBLICO MUNICIPAL DE EUNAPOLIS - BAHIA, por meio do
site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço Global. Sessão de Abertura das
propostas: 30 de setembro de 2021, às 09:00 horas. O edital se encontra à disposição para
retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br/site/licitacoes. As divulgações dos outros atos
poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
licitacao@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900,

Eunápolis - BA, 15 de setembro de 2021.
JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA

Gestor do Núcleo de Licitações e Contratos.


		2021-09-16T08:35:40-0300




